

Økonomi- og Indenrigsministeriet

Udmelding af 2. halvdel af 2012 puljen til medfinansiering af EU-projekter i kommuner

Kommune	Projekt	Tilskud
Albertslund	Eksperimentarium, uddannelse i særklasse Albertslund Kommune vil oprette "Campus Albertslund" med henblik på at øge andelen af unge, der får en ungdomsuddannelse. Der udvikles en bred definition af talentudvikling, der skal kunne omfatte en større del af en ungdomsårgang ud fra individuelle kompetencer. Eleverne vælger specialer efter et grundforløb og kobles op til virksomheder inden for elevens studieområde. Projektet skal medvirke til at fastholde og uddanne unge til at passe til virksomhedernes efterspørgsel på arbejdskraft. Effekten af projektet forventes af kommunen at være, at mindst 5% færre unge ender i ledighed over en 3-5 årig periode.	2.042.414
Assens	Naturcenter Bågå Assens Kommune vil ombygge den eksisterende naturskole på Bågå. Formålet er at tiltrække flere turister/besøgende, herunder især lystfiskere, cykelturister og seniorer via bedre overnatningsmuligheder og faciliteter, der igen skal fremme erhvervs- og beskæftigelsesformål for de 22 fastboende samt Assens Kommunen generelt. Kommunen forventer, at projektet vil øge antallet af overnattende gæster med 2000 og dagsturister med 1000 med deraf afledte effekter på øen samt skabe 3 nye jobs.	1.400.000
Guldborgsund	Udvikling af et innovativt aktivitetskoncept for Marielyst Ressor - en badeby med potentiale Guldborgsund Kommune vil udvikle et innovativt aktivitetskoncept, der kan medvirke til at gøre en ferie eller et ophold i Marielyst mere attraktivt. Der tænkes skabt et aktivitetsområde på "Strandstrøget" og området umiddelbart bag Strandstrøget, hvor der for eksempel kan etableres faciliteter til leg, sport, fitness, musik og større arrangementer. Et centralt element bliver at koble aktiviteter med madoplevelser fra Lolland. Kommunen forventer, at projektet vil øge antallet af overnattende danske og udenlandske turister med 15.000 overnattende gæster og 5.000 dagsturister. De deraf afledte effekter forventes af kommunen, at give op til 10 nye jobs ved flere arbejdspladser indenfor turisme og fødevareerhverv.	385.500
Guldborgsund	Forvaltning og formidling af natur i Guldborgsund Guldborgsund Kommune vil sikre det rige dyre- og planteliv og genskabe de lysåbne naturtyper, som enge og overdrev. Ved rydning af krat mv. skal der etableres nye vandhuller til gavn for dyre- og plantelivet, samt gøre området mere tilgængeligt. Der skal opsættes formidlingsfaciliteter, så besøgende i området kan orienteres sig. Kommunen forventer, at projektet vil skabe arbejde i forbindelse med rydningen, men også, at det vil have en afsmittende effekt på turismeerhvervet i kommunen.	187.500

Hjørring	<p>Kvalitetsløft i Løkken</p> <p>Hjørring Kommune vil forbedre Løkkens fysiske udseende, bosætning og turismeudvikling. Der gennemføres en række aktiviteter i samarbejde mellem Hjørring Kommune, lokale turismeaktører, borgere i Løkken og VisitNordjylland, såsom udvikling af en vision for fremtidens turisme i Løkken, fokus på Løkkens fysiske udtryk, herunder etablering af inventar i byrummet, undersøgelse af mulighed for turisternes brug af Løkkens mange "hemmelige" stier mellem by og strand og gennemførelse af 1-2 udviklingsforløb med turismevirksomheder i netværk. Der forventes af kommunen, at projektet vil give en øget beskæftigelse og omsætning for de deltagende virksomheder på 10 %.</p>	354.000
Kalundborg	<p>Biowatt</p> <p>Kalundborg Kommune vil udarbejde en række forskningsbaserede eksempler, der giver aktørerne på bioområdet et overblik over og mulighed for at vurdere et grundlag for at indgå i etableringen af nye energianlæg i Region Sjælland. Eksemplerne kan efterfølgende anvendes direkte af interesserede aktører i Region Sjælland, heriblandt især kommuner, landmænd, forsyningsselskaber og rådgivere. Projektets primære effekt er at sikre, at de tilgængelige bioenergiressourcer i regionen udnyttes optimalt. Kommunen forventer, at projektet kan være medvirkende til i bedste fald at kunne skabe mellem 1.000 og 4.000 nye jobs i regionen.</p>	851.322
Lemvig	<p>Kompetenceudvikling af frivillige medlemmer i foreninger i Lemvig Kommune</p> <p>Lemvig Kommune vil hjælpe frivillige foreninger til at gennemføre forskellige lokale initiativer, der tilsammen skaber en attraktiv kommune, som kan være med til at sikre et stærkt fundament for bosætning, erhverv, turisme, natur og oplevelser. Et af formålene er bl.a. at oprette netværk mellem foreningerne, hvor fokus er på idéudveksling og videndeling om initiativer og projektføløb. Projektet skal medvirke til at fastholde og tiltrække arbejdskraft til de lokale virksomheder, samt tiltrække beboere til Lemvig.</p>	171.966
Morsø	<p>Skaldyrshavnen – formidling, synergi og vækst indenfor skaldyrsindustrien på Mors</p> <p>Morsø Kommune vil udvide havnefaciliteterne i forbindelse med Dansk Skaldyrscenter (DSC). Udvidelsen skal skabe bedre adgangsforhold på forskerne på DSC, bedre adgang via havnefronten for turister og andre besøgende til DSC's oplevelses- og formidlingscenter, der åbner i sommeren 2013. Derudover vil projektet skabe bedre forhold for muslinge- og skaldyrserhvervet der anvender havnen. Projektet forventes af kommunen, at skabe 4 nye arbejdspladser på samt være medvirkende til at styrke skaldyrserhvervet. Kommunen forventer også at der vil være en effekt på turismeerhvervet på Mors med 1500 flere overnattende gæster og 3000 flere dagsturister.</p>	1.000.000

Morsø	<p>Østerspremiere</p> <p>Morsø Kommune vil etablere en årligt tilbagevendende event, "Østerspræmieren", som skal markere Nykøbing Mors, som Danmarks skaldyrshovedstad. Eventen afholdes hvert år for at markere startskuddet til østerssæsonen. Eventen skal medvirke til at øge omsætning for turisterhverv, brande Mors som turistattraktion og øge afsætningsmuligheder for lokal østers- og muslingeindustri. Kommunen forventer, at projektet vil tiltrække 1.600 flere dagsturister over 2 år og 200 overnattende turister over 2 år. 3 nye arbejdspladser over 5 år.</p>	105.000
Norddjurs	<p>Jobskabelse gennem pleje af og formidling af truet natur på Anholt</p> <p>Norddjurs Kommune vil skabe arbejdspladser og øget turisme på Anholt ved hjælp af et naturplejeprojekt. Anholt lever af sin natur, der er det helt store trækplaster i forhold til at tiltrække turister. Kommunen forventer, at projektet vil skabe 2 fuldtidsstillinger i 3 år, Derudover skabes 1/2 årsværk pr. år efter projektets ophør til op følgende pleje.</p>	500.000
Norddjurs/ Randers	<p>Hot spots i Naturpark Randers Fjord</p> <p>Norddjurs og Randers Kommuner vil i fællesskab arbejde for at gøre området omkring Randers Fjord kendt som er område med stort naturindhold og oplevelsesmuligheder, som kan tiltrække turister, borgere og erhvervsdrivende. Der oprettes 10 hot spots (5 i hver kommune), hvor der skal være faciliteter som parkeringspladser, toiletter og formidling. Projektet forventes af kommunen at give 10 nye jobs, 10.000 flere dagsturister og 1500 flere overnattende turister.</p>	750.000
Samsø	<p>Aktivitetsudvikler/projektmedarbejder</p> <p>Samsø Kommune vil i forlængelse af det ny opførte multifunktionshus og kulturcenter skabe nye muligheder for fritidsaktiviteter på Samsø, både for fastboende og turister. Der projektansættes en medarbejder i 2 år, som skal lede, koordinere og videreudvikle mulighederne for at igangsætte aktiviteter. Kommunen forventer, at der på sigt kan etableres 1-3 fuldtidsstillinger og at der vil være en afsmittende effekt på øens handlende, restauranter m.v.</p>	217.650
Struer	<p>Struer - Lydens By</p> <p>Struer Kommune vil gøre kommunen førende indenfor lydområdet. 'Lyd' skal tænkes ind i alt, hvad kommunen gør. Denne satsning skal brande Struer Kommune som en kommune i forhold til både eksisterende og nye virksomheder, der arbejder med lyd. Der etableres et udviklingscenter i BusinessPark Struer som skal være et omdrejningspunkt for "knowhow" om lyd, der kan tiltrække virksomheder. Lyd skal være en fælles platform hvorfra aktiviteter og udviklingsprojekter igangsættes.</p>	784.500

Vesthimmerland	<p>Oplevelses- og læringscenter Vesthimmerland</p> <p>Vesthimmerlands Kommune vil etablere Oplevelses- og læringscenter Vesthimmerland. Projektet skal medvirke til at øge sundhed og trivsel for borgere, virksomheder og turister, øge bosætningen og medvirke til at øge antal og indtjening fra turister. Derudover vil der blive udviklet internationalt samarbejde med fokus på sundhed og trivsel, sommeraktiviteter hver dag i sommerferien med events for turister, udvikling og afholdelse af nationale events med fokus på sund livsstil og sport. Projektet skal medvirke til at promovere Vesthimmerlands Kommune som en ideel lokalisering, hvad enten det drejer sig om bosætning eller etablering af erhvervsvirksomhed. Kommunen forventer, at projektet kan være medvirkende til at tiltrække 100 nye tilflyttere.</p>	500.000
Vesthimmerland	<p>Aars Oplevelses- og Fitnesspark</p> <p>Vesthimmerlands Kommune vil oprette en udendørs oplevelses- og fitnesspark i Aars for derved at tilbyde både lokale borgere og udefrakommende mulighed for idræt og motion. Den udendørs oplevelses- og fitnesspark vil blive etableret centralt i Aars Ådal, og der vil blive opstillet fire områder med oplevelser og fitness for en bred vifte af målgrupper. Projektet skal medvirke til at tiltrække tilflyttere og turister.</p>	281.250
Vordingborg	<p>Citymanager Vordingborg - koordinator og katalysator</p> <p>Vordingborg Kommune vil ansætte en citymanager i 2-årig prøveperiode til sikring af bedre samarbejde og koordination mellem frivillige og private aktører i kommunen med henblik på at gennemføre kultur, turisme- og eventtiltag i kommunen. I projektet arbejdes der med konkrete projekter som fælles involvering i enkelte events, fælles grejbank til afholdelse af markedsdage, videreudvikle og øge kendskab til fælles elektronisk gavekort, realisere kulturtavlerne.dk og arbejde med "sæsonen" til ikke kun at handle om jul og turistsæson. Projektet skal medvirke til at styrke det lokale erhvervsliv samt udvikle kulturelle events, der kan tiltrække turisme.</p>	750.000
Ærø	<p>Eriksens Plads/Marstal Skipperdage</p> <p>Ærø Kommune vil etablere et autentisk maritimt oplevelsesprojekt på Ærø. Besøgende får mulighed for at indgå i et traditionelt forhyringsforløb – en viden om dansk søfart via rundvisning på museet, udstedelse af en søfartsbog på Toldboden og derefter bliver man henvist til skibsmæglerkontoret for at få hyre på et skib. Ved påmønstringen sættes de nye folk i arbejde og får herigennem viden om arbejdet på et skib. Kommunen forventer, at projektet vil skabe 2 arbejdspladser på museet og have positive følgevirkninger på det omkringliggende turismeerhverv på øen, herunder 17 nye jobs samt 5000 flere dagsturister og 15.000 flere overnattende turister.</p>	571.922
Aabenraa	<p>Destinationsudvikling Sønderjylland</p> <p>Aabenraa Kommune vil etablere "Destination Sønderjylland" som et samarbejde mellem de fire sønderjyske kommuner Haderslev, Sønderborg, Tønder og Aabenraa. Projektet skal skabe nye events, oplevelser og turismerelaterede produkter i Sønderjylland med basis i sønderjysk historie, tradition og kultur. Kommunen forventer, at projektet vil skabe ca. 150 årsværk i projektperioden og derefter 60 årsværk samt en stigning i antallet af overnatninger og heraf afsmittende effekt på andre turismerelaterede erhverv. Derudover forventer kommunen en vækst i antallet af overnattende gæster.</p>	303.278

19. december 2012